
 

 
 

ARU/SPC/FE 

IL PRESIDE  
della Classe di Scienze 

VISTO lo Statuto della Scuola; 

VISTO il Regolamento in materia di Visiting Scholar emanato con D.D. n. 549 del 15 luglio 2022 e s.m.i.;  

VISTO in particolare l’art. 4 commi 1 e 3 del predetto Regolamento; 

VISTO il D.D. n. 145 del 01.03.2023 contenente la delega al Preside della struttura accademica interessata 

relativa alla firma degli atti previsti dall’art. 4 comma 1 del predetto Regolamento; 

VISTO il Decreto del Preside della Classe di Scienze n. 17 del 17.02.2023, con il quale è stata indetta la 

procedura comparativa per il conferimento di un incarico di “Visiting Scholar” di collaborazione alla 

ricerca, nel s.c. 02/B2 e s.s.d. FIS/03, per il Partenariato Esteso dal titolo “National Quantum Science 

and Technology Institute” (NQSTI), M4C2, CUP: E53C22001700006, finanziato dal MUR nell'ambito 

dei Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di 

ricerca di base – nell’ambito del PNRR avviso n. 341 del 15 marzo 2022; 

RITENUTO di costituire la Commissione giudicatrice per la selezione di cui trattasi nelle persone del prof. 

Vittorio Giovannetti, della prof.ssa Maria Luisa Chiofalo e del prof. Giuseppe La Rocca; 

D E C R E T A 

La Commissione giudicatrice della procedura comparativa, indetta con l’avviso n. 17/2023 richiamato in 

premessa, per il conferimento di un incarico di “Visiting Scholar” di collaborazione alla ricerca, nel s.c. 02/B2 e 

s.s.d. FIS/03, per il Partenariato Esteso dal titolo “National Quantum Science and Technology Institute” 

(NQSTI), M4C2, CUP: E53C22001700006, finanziato dal MUR nell'ambito dei Partenariati estesi alle università, 

ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base – nell’ambito del PNRR avviso 

n. 341 del 15 marzo 2022, è composta come di seguito indicato: 

- Prof. Vittorio Giovannetti, professore di prima fascia del settore concorsuale e scientifico disciplinare oggetto 

dell’avviso, in servizio presso la Scuola, presidente; 

- Prof.ssa Maria Luisa Chiofalo, professoressa di seconda fascia del settore concorsuale e scientifico 

disciplinare oggetto dell’avviso, in servizio presso l’Università di Pisa, componente; 

- Prof. Giuseppe La Rocca, professore di seconda fascia del settore concorsuale e scientifico disciplinare 

oggetto dell’avviso, in servizio presso la Scuola, componente con funzioni anche di segretario. 

 

 

IL PRESIDE DELLA CLASSE DI SCIENZE 

Prof. Andrea Ferrara * 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del cd. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 




		andrea.ferrara@sns.it
	2023-03-02T08:16:23+0000
	Pisa 
	Andrea Ferrara
	Approval




